Allelúia. V/. Dóminus in Sina in Sancto, ascéndens in altum, captívam duxit captivitátem. Allelúia.

EVANGELIUM.

Io 13,1.4.5b.12-17.34-35

Mandatum novum: sicut dilexi vos et vos diligite invicem.

*& Lécio sancti Evangélii secúndum Ioannem.

ANte diem festum Paschae, sciens Iesus quia venit eius hora ut tránseat ex hoc mundo ad Patrem, cum dilexisset suos qui erant in mundo, in finem diléxit eos.

Missæ de Monachis

Surgit a cena et ponit vestimenta sua, et cum accepisset linteam, præcinxit se, et coepit lavare pedes discipulorum.

Postquam ergo lavit pedes eorum et accepit vestimenta sua, cum recubisset iterum, dixit eis: “Scitis quid fecerim vobis? Vos vocatis me: Magister, et: Domine, et bene dicitis, sum etenim. Si ergo ego lavi vestros pedes, Dominus et Magister, et vos debetis alter alterius lavare pedes: exemplum enim dedi vobis ut quemadmodum ego feci vobis et vos faciatis. Amen, amen dico vobis: Non est servus maior domino suo, neque apostolus maior eo qui misit illum. Si hæc scitis, beati estis si facitis ea.

Mandatum novum do vobis, ut diligatis invicem; sicut dilexi vos ut et vos diligatis invicem. In hoc cognoscet omnes quia mei discipuli estis, si dilectionem habueritis ad invicem”.

SUPER OBLATA.

Servorum tuorum, Domine, munera et vota benignus
assume : et evangelica profitentes consilia / tua
caritate confirma : Per Christum.

COMMUNIO.

Cf. Io 13,12a.c. 14b. 15a.c

Dominus Iesus postquam cenavit cum discipulis suis, lavit pedes eorum, et ait illis: Scitis quid fecerim vobis, ego Dominus et Magister? Exemplum dedi vobis, ut et vos ita faciatis.

POST COMMUNIONEM.

Orémus.

Accépto pignore vitæ æternæ, te, Domine, suppliciter
deprecámur : ut, beati N. exempla sectantes,
óperi tuo fideliter serviamus / et fratres ferventi
diligámus caritate : Per Dominum.

MISSA F DE MONACHIS

(Ad Patrem)

INTROITUS.

Is 66,10-1 la

T Ætäre, Ierusalem, et convéntum fácite omnes qui JL-^ dilígitis eam: gaudéte cum lætítia qui in tristítia fuístis: ut exsultétis, et satiémuni ab ubéribus consolatiónis vestræ.

Ps 121,1: Lætátus sum in his, quæ dicta sunt mihi: In domum Dómini íbimus. Glória Patri. Lætäre, Ierusalem.

Kýrie, eléison.

COLLECTA.

Orémus.

DA nobis, Dómine, festum beáti N. coléntibus, in lúmíne vultus tuí' ambuláre : ut defíxum in te cor nostrum habentes / nullo aliéno sollicitémur aspéctu : Per Dóminum.

LECTIO.

Rom 8,8-9.12-17

In Spíritu adoptionis clamamus: Pater!

Léctio Epístolæ beáti Pauli apóstoli ad Romános.

FRatres: Qui in carne sunt, Deo placére non possunt. Vos autem in carne non estis sed in spíritu, si tamen Spíritus Dei hábitat in vobis.

Si quis autem Spíritum Christi non habet, hic non est eius.

Ergo, fratres, debitóres sumus, non carni ut secúndum carnem vivámus; si enim secúndum carnem vixéritis, moriémuni, si autem Spíritu ópera córporis mortificátis, vivétis.

Quicúmque enim Spíritu Dei agúntur, hi filii Dei sunt.

Non enim accepistis spiritum servitutis iterum in timorem, sed accepistis Spiritum adoptionis filiorum, in quo clamamus: “Abba, Pater!”

Ipse Spiritus testimonium reddit una cum spiritu nostro quod sumus filii Dei. Si autem filii, et heredes; heredes quidem Dei, coheredes autem Christi, si tamen compatiatur ut et conglorificemur.

RESPONSORIUM.

Ps 121,1.7

Lætatus sum in his, quæ dicta sunt mihi: In domum Domini ibimus.

y. Fiat pax in virtute tua: et abundantia in turribus tuis.

ALLELUIA.

Ps 117,1

Allelúia. V/. Confitémini Dómino, quóniam bonus: quóniam in saeculum misericórdia eius. Allelúia.

In Quadragesima:

In Festis 3 lectionum, amittitur Allelúia, nec dicitur Tractus.

In Festis 12 lectionum, omisso Allelúia, dicitur Tractus:

TRACTUS.

Ps 111,1-3

Beátus vir qui timet Dóminum: in mandátis eius cupit nimis.

V/. Potens in terra erit semen eius: generátio rectórum benedicétur.

V/. Glória, et divítiæ in domo eius: et iustítia eius manet in saeculum saeculi.

Tempore Paschali, omisso Responsorio, dicitur:

ALLELUIA 1.

Ps 117,1

Allelúia. V/. Confitémini Dómino, quóniam bonus: quóniam in saeculum misericórdia eius.

ALLELUIA 2. (ANTE ASCENSIONEM) Lc 24,32b

Allelúia. V/. Nonne cor nostrum ardens erat in nobis de Iesu, dum loquerétur nobis in via? Allelúia.

ALLELUIA 2. (POST ASCENSIONEM) Ps 67,18b- 19a

Allelúia. V/. Dóminus in Sina in Sancto, ascéndens in altum, captívam duxit captivitátem. Allelúia.

EVANGELIUM.

Io 14,6-9c.16-21

Qui diligit me, diligetur a Patre, et ego diligam eum.

& Lécitio sancti Evangélii secúndum Ioannem.

IN illo témpore: Dicit Iesus ad Thomam: “Ego sum via et véritas et vita: nemo venit ad Patrem nisi per me. Si cognovístis me, et Patrem meum útique cognoscétis: et ámodo cognóscitis eum et vidístis eum”.

Dicit ei Philíppus: “Dómine, osténde nobis Patrem, et súfficit nobis”.

Dicit ei Iesus: “Tanto témpore vobíscum sum, et non cognovísti me, Philíppe? Qui vidit me vidit Patrem.

Ego rogábo Patrem et álium Paráclitum dabit vobis ut máneat vobíscum in ætérnum, Spíritum veritátis, quem mundus non potest accípere, quia non videt eum nec scit: vos cognóscitis eum, quia apud vos manet et in vobis erit.

Non relínquam vos órphanos, vénio ad vos. Adhuc módicum et mundus me iam non videt, vos autem vidétis me, quia ego vivo et vos vivétis. In illo die vos cognoscétis quia ego sum in Patre meo, et vos in me et ego in vobis. Qui habet mandáta mea et servat ea, ille est qui díligit me. Qui autem díligit me, diligétur a Patre meo, et ego díligam eum et manifestábo ei me ipsum”.

SUPER OBLATA.

Suscipe, Dómine, hęc munera / et ad te corda
nostra convérte : ut unum necessárium semper
quæ-

réntes / tuo cúltoi præstes esse dicátos : Per Christum.

COMMUNIO.

Io 14,9bc.10a

In Quadragesima amittuntur Allelúia.

Tanto témpore vobíscum sum, et non cognovístis me? Philíppe, qui videt me, videt et Patrem, allelúia; non credis quia ego in Patre, et Pater in me est? Allelúia, allelúia.

POSTCOMMUNIONEM.

Orémus.

DEus, qui huius celebratiónem sacrificii, vitæ nostræ culmen constituísti : præsta ut hoc spirituális Exodi manna nutríti / per Fílium tuum ad te revertámur : Qui tecum vivit.

COMMUNE PASTORUM

MISSA A DE PASTORIBUS

(Sacerdotium)

INTROITUS.

Cf. Sir 45,30

STátuit ei Dóminus testaméntum pacis; et princípem fecit eum, ut sit illi sacerdotíi dígnitas in ætérnum. Ps 88,2a: Misericórdias Dómini: in ætérnum cantábo. Glória Patri. Státuit ei Dóminus.

Kýrie, eléison.

COLLECTA.

Orémus.

DEus, qui beáti N. (epíscopi) prædicatióne patres nostros vocásti in admirábile Evangélii lumen / fac ut, eius intercessióne, crescámus in grátia et cognitióne

Dómini nostri Iesu Christi, Fílii tui : Qui tecum.

LECTIO.

Hebr5,MO

Omnis pontifex pro hominibus constituitur.

Léctio Epístolæ ad Hebraeos.

OMnis pón.tifex ex homínibus assúptus pro homínibus constitúitur in his quæ sunt ad Deum, ut offerat dona et sacrificia pro peccátiis, qui aeque condolere possit his qui ignórant et errant, quóniam et ipse circúmdatus est infirmitáte, et propter eam debet, quemádmódu et pro pópulo, ita étiam pro semetípso offérre pro peccátiis.

Nec quisquam sumit sibi illum honórem sed qui vocátur a Deo, tamquam et Aaron.

Sic et Christus non semetípsum glorificávit ut Pón.tifex fieret, sed qui locútu est ad eum: “Fílius meus es tu, ego hódie génuí te”; quemádmódu et in alio dicit: “Tu es sacérdo in ætérnum secúndum ór.dinem Melchisedech”.

Qui in diébus carnis suæ, preces supplicationésque ad eum qui possit salvum illum a morte fácere, cum clamóre váldo et lácrimis offerens, et exaudítus pro sua reveréntia, et quidem cum esset Fílius, dídicit ex his quæ passus est obædiéntiam; et, consummátus, factus est ómnibus obædiéntibus sibi auctor salutis ætérnæ, appellátus a Deo Pón.tifex iuxta ór.dinem Melchisedech.

RESPONSORIUM.

Ps 109,4. la

Iurávit Dóminus, et non pænitébit eum: Tu es Sacérdo in ætérnum, secúndum ór.dinem Melchisedech. y. Dixit Dóminus Dómino meo: Sede a dextris meis.

ALLELUIA.

Ps 88,21

Allelúia. V/. Invéni David servum meum, óleo sancto meo unxi eum. Allelúia.

In Quadragesima:

In Festis 3 lectionum, amittitur Allelúia, nec dicitur Tractus.

In Festis 12 lectionum, omisso Allelúia, dicitur Tractus:

TRACTUS.

Ps 111,1-3

Beátus vir qui timet Dóminum: in mandátis eius cupit nimis.

V/. Potens in terra erit semen eius: generátio rectórum benedicétur.

V/. Glória, et divítiæ in domo eius: et iustítia eius manet in saéculum saéculi.

Tempore Paschali, omisso Responsorio, dicitur:

ALLELUIA 1.

Ps 88,21

Allelúia. V/. Invéni David servum meum, óleo sancto meo unxi eum. Allelúia.

ALLELUIA 2. (ANTE ASCENSIONEM) 1 Cor 5,8a.d

Allelúia. V/. Epulémur in ázymis sinceritátis et veritátis. Allelúia.

ALLELUIA 2. (POST ASCENSIONEM) Ps 67,18b-19a

Allelúia. V/- Dóminus in Sina in Sancto, ascéndens in altum, captívam duxit captivitátem. Allelúia.

EVANGELIUM.

Me 10,42-45

Quicumque voluerit primus esse, erit omnium servus.

& Lécitio sancti Evangélii secúndum Marcum.

IN illo témpore: Dixit Iesus discípulis suis: “Scitis quia hi qui vidéntur principári géntibus, dominántur eis et príncipes eórum potestátem habent ipsórum. Non ita est autem in vobis: sed quicumque volúerit fieri maior inter vos, erit vester mínister, et quicumque volúerit in vobis primus esse, erit ómnium servus; nam et Fílius hóminis non venit ut ministrarétur ei sed ut mi-

nistráret et daret ánimam suam redemptiónem pro multis”.

SUPER OBLATA.

MUnus pópuli tui, Dómine, placatus inténde : ut Sancti Spíritus operánte virtúte / sacrificium iam nostrum corpus et sanguis ipsíus fiét sacerdotis : Qui vivit et regnat.

COMMUNIO.

Io 6,5 lc

Panis quem ego dédero caro mea est, pro saéculi vita.

POST COMMUNIONEM.

Orémus.

REfectiône sancta enutrítam, gubérna quaésumus, Dómine, tuam placatus Ecclésiam : ut et gregis tui proficiat ubíque successus / et grati fiant nómini tuo pastóres : Per Dóminum.

MISSA B DE PASTORIBUS

(Pastor)

INTROITUS. (EXTRA TEMPUS PASCHALE) Cf. Is 30,30

POpulus Sion, ecce Dóminus véniet ad salvándas gentes: et audítam fáciét Dóminus glóriam vocis suæ, in lætítia cordis vestri.

Ps 79,2a: Qui regis Israel, inténde: qui dedúcis velut ovem Ioseph. Glória Patri. Pópulus Sion.

INTROITUS. (TEMPORE PASCHALI) Ps 67,8-9a

.us, dum egredereris coram pópulo tuo, allelúia, íter fáciens eis, hábitans in illis, allelúia; terra mota

est, caeli distillaverunt, allelúia, allelúia.

Ps 67,2: Exsúrgat Deus et dissipéntur inimíci eius: et fúgiant qui odérunt eum, a fácie eius.

Glória Patri.

Deus, dum egrederéris.

Kýrie, eléison.

COLLECTA.

Orémus.

DEus, qui Ecclésiæ tuæ in beáto N. boni pastóris
exémplum providére dignatus es : concéde
propitius / ut, eius intercessióne, in loco páscuæ tuæ
perpétuo collocári mereámur : Per Dóminum.